R E Q U E R I M E N T O  Nº. 398
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as chuvas torrenciais que atingiram recentemente o bairro de Anhumas (César Neto) ocasionaram grandes prejuízos materiais para os moradores da referida localidade;

CONSIDERANDO que a força das águas das referidas chuvas danificaram as vias públicas daquela localidade, principalmente a entrada de acesso ao referido bairro;

CONSIDERANDO que tal situação é extremamente prejudicial e preocupante,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar a recuperação das vias públicas do bairro de Anhumas (César Neto), danificadas pelas recentes chuvas, principalmente a entrada de acesso a referida localidade, atendendo assim aos anseios dos moradores do mencionado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2011.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB
ARB/wlf